
 

CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO 

COMUNE DI CORIO 
 

 
 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE 

 
DELLA GIUNTA COMUNALE   N. 152 IN DATA 19/12/2025 

 
 
 
OGGETTO : 
BANDO DI CONCORSO PUBBLICO, PER SOLI ESAMI, PER L’ASSUNZIONE A 
TEMPO INDETERMINATO E PIENO DI UN ISTRUTTORE TECNICO (AREA 
DEGLI ISTRUTTORI - C.C.N.L. RELATIVO AL PERSONALE DEL COMPARTO 
FUNZIONI LOCALI DEL 16/11/2022), DA DESTINARE ALL’AREA TECNICA DEL 
COMUNE DI CORIO. NOMINA COMMISSIONE ESAMINATRICE. 
 
 
 
 
L’anno duemilaventicinque addì diciannove del mese di dicembre alle ore diciannove e 
minuti cinque nella solita sala delle adunanze, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta 
Comunale, nelle persone dei Signori: 
 

COGNOME e NOME PRESENTE 
 
 

 

MOTTA SERGIO - Sindaco  Sì 
MACARIO BAN MARA - Vice Sindaco  Sì 
PAIROLERO MARCO - Assessore  Giust. 
DEVIETTI GOGGIA GIOVANNI - Assessore Sì 
BRERA MOLINARO FRANCESCA - Assessore Giust. 
 
 

 

Totale Presenti: 3 
Totale Assenti: 2 

 
 
  
Assiste all’adunanza il Segretario Comunale DEL SORDO Dott.ssa Gaetana il quale provvede 
alla redazione del presente verbale. 
 
Il presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 
 
 



Escono dall’aula l’Assessore Marco Pairolero e l’Assessore Francesca Brera Molinaro.  

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
Premesso: 

- che con determinazione n. 57 del 17.11.2025 è stato indetto concorso pubblico per esami per 
la copertura di n. 1 posto, a tempo indeterminato, tempo pieno, di un Istruttore Tecnico 
(Area degli Istruttori - C.C.N.L. relativo al personale del Comparto Funzioni Locali del 
16/11/2022), da destinare all’Area Tecnica del Comune di Corio; 

- che il relativo bando è stato pubblicato sul sito “InPA” all’indirizzo https://www.inpa.gov.it/ 
in data 18 Novembre 2025 fino alle ore 23:59:59 del 18 Dicembre 2025 ed inoltre all’Albo 
Pretorio dell’Ente dal 17 Novembre 2025 per trenta giorni, e sul sito istituzionale dell’Ente 
nella sezione Amministrazione Trasparente – Bandi di Concorso; 

Visto il D.P.R. 09.05.1994 n. 487 “Regolamento recante norme sull’accesso agli impieghi nelle 
pubbliche amministrazioni e le modalità di svolgimento dei concorsi unici e delle altre forme di 
assunzione nei pubblici impieghi”, e successive modificazioni, D.P.R.693/96, il quale all’art. 9 
stabilisce che la Commissione Esaminatrice di cui trattasi è così costituita: 

- da un dirigente o equiparato, con funzioni di presidente; 
- da due esperti nelle materie oggetto del concorso; 
- le funzioni di segretario sono svolte da un dipendente di qualifica pari o superiore a quella 

cui il concorso si riferisce;  
 

Visto il Regolamento di organizzazione degli Uffici e dei Servizi dell’Ente; 
 
Visto il Regolamento del Comune di Corio recante “Regolamento comunale delle procedure di 
concorso, selezione e accesso all’impiego”; 
 
Visto il D.Lgs. 30.03.2001 n. 165 e s.m.i.; 
 
Dato atto che, ai sensi dell'art. 57, comma 1, lett. a), del D.Lgs n. 165/2001 e ss.mm.ii “le pubbliche 
amministrazioni, al fine di garantire pari opportunità tra uomini e donne per l'accesso al lavoro e il 
trattamento sul lavoro: a) riservano alle donne, salva motivata impossibilità, almeno un terzo dei 
posti di componente delle commissioni di concorso, fermo restando il principio di cui all'articolo 
35, comma 3, lettera e);...omissis...”; 
 
Richiamato l’art. 35, comma 3, lett. e) del D.Lgs. 30.3.2001, n. 165, ai sensi del quale le 
commissioni di concorso sono composte esclusivamente con esperti di provata competenza in 
materie di concorso, scelti fra funzionari delle amministrazioni, docenti ed estranei alle medesime, 
che non siano componenti dell’organo di direzione politica dell’amministrazione, che non ricoprano 
cariche politiche e che non siano rappresentanti sindacali o designati dalle confederazioni ed 
organizzazioni sindacali o dalle associazioni professionali; 
 
Ritenuto di individuare i membri della Commissione esaminatrice del concorso in parola come 
segue: 

- il Segretario Comunale del Comune di Corio, dott.ssa Gaetana Del Sordo, con funzione di 
Presidente; 

- il Responsabile dell’Area Tecnica del Comune di Corio, sig. Antonio Nicolinti, in qualità di 
componente esperto; 

- l’Istruttore Direttivo Amministrativo del C.I.S. di Ciriè, sig. Mazza Antonio, in qualità di 
componente esperto. 

 
Dato atto che le funzioni di segretario verbalizzante saranno svolte dalla dipendente di questo 
Comune, sig.ra Franca Oneglio, Area degli Istruttori , Istruttore Amministrativo – Contabile;  

http://www.inpa.gov.it/
http://www.inpa.gov.it/
http://www.inpa.gov.it/


 
Preso atto che è stata acquisita la seguente autorizzazione di cui all’art. 53 del D.Lgs. n. 165/2001: 

- dal C.I.S. Ciriè – prot. n.9454  del 11.12.2025 -  per il  dipendente Antonio Mazza 
 

Visti i pareri favorevoli espressi ai sensi e per gli effetti dell’art. 147 bis del T.U.E.L., approvato 
con D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. in ordine alla regolarità tecnica e contabile dai responsabili dei 
servizi competenti; 

 
Con voti unanimi e favorevoli espressi nelle forme di legge, 

 
DELIBERA 

 
Per le motivazioni esposte in narrativa: 
 
- Di nominare la Commissione Giudicatrice del pubblico concorso in oggetto, come segue: 

DEL SORDO  dott.ssa Gaetana, Segretario Comunale              Presidente 

NICOLINTI      Antonio, Responsabile Area Tecnica Comune di Corio    Componente Esperto 

MAZZA  Antonio,  Istruttore Direttivo Amm.vo C.I.S. Ciriè             Componente Esperto 

 

- Di nominare Segretario della commissione esaminatrice la sig. ra ONEGLIO Franca, Area degli 
Istruttori del Comune di Corio, Istruttore Amministrativo-Contabile. 

- Di demandare al Responsabile dell’Area Finanziaria gli atti consequenziali. 
 
Successivamente la G.C., con separata votazione unanime e favorevole, resa nelle forme di legge, 
delibera di dichiarare, per l’urgenza, la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi 
dell'art. 134, comma 4, del D.Lgs. 267/2000. 
 

 
 



Letto, confermato e sottoscritto 
 
 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 
Firmato digitalmente Firmato digitalmente 
 MOTTA SERGIO  DEL SORDO Dott.ssa Gaetana 

______________________ ______________________ 
 
 

  
   
 

 

 
 


